
 

 

 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж № /У

г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

ст

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 19.05.2015 № 4106 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 11» сле
дующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

1.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен- 
'>^’<9сть Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до

школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 11» (далее - Устав) допол
нить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

1.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым сле
дующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор

о.
X*
0^3 ®



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

1.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетно
го учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

2. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.08.2015 № 5873 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 16» 
следующие изменения:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

2.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 16» (далее - Устав) допол
нить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

2.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым сле
дующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре-

ст

ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности. и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом. Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и

*ВЭ И
И

Я
ла! трудовыми договорами.».

2.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетно- 
учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

3. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.08.2015 № 5876 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 19» сле
дующие изменения:

3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

3

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

3.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 19» (далее - Устав) допол
нить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

3.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым сле
дующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

3.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетно
го учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

4. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 14.08.2015 № 5788 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 23 
«Вишенка» следующие изменения:

4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

4.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 23 «Вишенка» (далее - 
Устав) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные ' нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим



 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

4
4.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен

ность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым сле
дующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

4.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетно
го учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

5. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 03.08.2015 № 5538 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 30 «Ла
комка» следующие изменения:

5.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

5.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 30 «Лакомка» (далее - 
Устав) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

5.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым сле-
дующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, Должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

5.4. Пункт 54 раздела V «Порядой управления деятельностью Бюджетно
го учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

Копия верна V 6. ' • м№38» '
Заведующий МбДоу МО г. Краснодар j'w,
«Дегский(£ид № 38» 3-^- z -■. '

>
(



 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

5
«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про

граммам дошкольного образования.».
6. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 18.08.2015 № 5865 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад № 38» следующие изменения:

6.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

6.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад № 38» (далее - Устав) дополнить абзацем вторым сле
дующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

6.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым сле
дующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и
трудовыми договорами.».

6.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетно
го учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

7. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.07.2015 № 5424 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад № 39 «Ромашка» следующие изме
нения:

7.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.МДНзлякшяу».

7.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права/обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город

Копия верна 1«Дегскийсад , . /=7 7 =
Заведующий МБДОУ МО г. КраЩДОц'•. № 38”
•Детский сад № 38» -у



 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

6
Краснодар «Детский сад № 39 «Ромашка» (далее - Устав) дополнить абзацем 
вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

7.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым сле
дующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

7.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетно
го учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

8. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 03.08.2015 № 5539 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 46» 
следующие изменения:

8.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

8.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 46» (далее - Устав) до
полнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

8.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым сле
дующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические , административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

7
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

8.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетно
го учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

9. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.07.2015 № 5426 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 48» 
следующие изменения:

9.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

9.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 48» (далее - Устав) допол
нить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

9.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответствен
ность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым сле
дующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и
трудовыми договорами.».

9.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетно
го учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

10. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 10.08.2015 № 5661 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного ■ дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 58 «Ко
тёнок» следующие изменения:

„ 10 . ДПунктЗ изложить в следующей редккции:
Копия верна |£8/гмОг.красн°дар • • •• =
Заведующий МБДОУ МО г. Краенодар «ЛеТС^ сад «/f ’
«Детский сад № 38» • W6” .’'Тс? д /7 Z



 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

8
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

10.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 58 «Котёнок» (далее - 
Устав) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

10.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

10.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

11. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 10.08.2015 № 5668 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 60» сле
дующие изменения:

11.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

11.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция , права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 60» (далее - Устав) допол
нить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со-

МБДОУ
ы »:■... £ МО г Кпягиодап ' . • •мбдоу у^ '
g swg ' мо г. Краснодар t 1 • 

КОПИЯ верна «Детский сад
Заведующий МБДОУ МО г. Крвсаддае № 38» з
•Детский сад № 38»

^21? МО г. Краснодар s 
«Детский сад ’Уо 

№ 38» ,

МО г. Краснодар ’. ; ' fЛ г



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

9

11.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

11.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

12. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.07.2015 № 5417 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 75» сле
дующие изменения:

12.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

12.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 75» (далее - Устав) допол
нить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

12.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджета о гв> учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.»^^*°^

12.4. Пункт 54 раздела V «ПорядоХ управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания: 

Ко пи я вер на ’ 2 сад • • f!
Заведующий МБДОУ МО г. Краснов W . № 38»

«Детский сад № 38»

/



 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

10
«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про

граммам дошкольного образования.».
13. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 10.08.2015 № 5674 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 91» 
следующие изменения:

13.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

13.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 91» (далее - Устав) допол
нить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

13.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

13.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

14. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 29.06.2015 № 4864 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 97» еле- 
дующие изменения:

14.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

14.2. Пункт 24 раздела й! «Компетенция. права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до-

аопия верна
Заведуюший МБДОУ МО г. Крсно^ 

-ДетснкИ^ш № 38» 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

11
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 97» (далее - Устав) допол
нить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

14.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

14.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

15. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 29.10.2015 № 7325 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 114 
«Аленький цветочек» следующие изменения:

15.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

15.2. Пункт 25 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Автономного учреждения» Устава муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования го
род Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 114 «Аленький цвето
чек» (далее - Устав) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Автономное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

15.3. Пункт 28 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Автономного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:



 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

12
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Автономного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

15.4. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Автоном
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

16. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 22.06.2015 № 4705 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 115» 
следующие изменения:

16.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

16.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 115» (далее - Устав) до
полнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

16.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

16.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

17. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 03.08.2015 № 5537 «Об утверждении Устава муниципалы



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

13
17.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

17.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 122» (далее — Устав) до
полнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

17.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

17.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

18. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 29.10.2015 № 7324 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 134»
следующие изменения:

18.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

18.2. Пункт 25 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Автономного учреждения» Устава муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования го
род Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 134» (далее - Устав) 
дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Автономное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

Копияверна ммоу -М"
Заведующий МБДОУ МО г. Краансйй>" Г '' МО г. Краснодар =1z = 
«Детскийсад ■№ 38» «1г*-с$етккийсад J

-----------  у / /



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

14
18.3. Пункт 28 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ

ственность Автономного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Автономного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Автономного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

18.4. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Автоном
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

19. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 06.07.2015 № 5020 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 164 
«Улыбка» следующие изменения:

19.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

19.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 164 «Улыбка» (далее - 
Устав) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

19.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор-



 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

15
«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про

граммам дошкольного образования.».
20. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 10.08.2015 № 5667 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 175» 
следующие изменения:

20.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

20.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 175» (далее - Устав) до
полнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

20.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

20.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

21. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 08.02.2016 № 507 «Об утверждении Устава муниципально
го бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 187» 
следующие изменения:

21.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».,^-'--

21.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция , нрава, обязанаоста и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниц-шаллнрго . бюджетного до-

Копия верна р?g МО Г- Краснодар 7 g j g.g
Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар «ДбТСКИЙ СДД о 7ь/5

•Детский сад № 38» №38» .'Л??/® 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

16
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 187» (далее - Устав) до
полнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

21.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

21.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

22. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 14.08.2015 № 5786 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 223 
«Лебёдушка» следующие изменения:

22.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

22.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 223 «Лебёдушка» (далее - 
Устав) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

22.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженсрно-технические.е,=л" 'административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции,

Копия верна 1мОг.Красоодар-;а|Р|
Заведующий МЕДОУ МО г. Краснодар , "Детский сад с;
Seiwyw 33— Г/п" у'" 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

17
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

22.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

23. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 29.06.2015 № 4863 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 228 
«Голубка» следующие изменения:

23.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

23.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 228 «Голубка» (далее - 
Устав) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

23.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

23.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

24. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.07.2015 № 5429 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного -учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 230»
следующие изменения:



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

18
24.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

24.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 230» (далее - Устав) до
полнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

24.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

24.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

25. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 03.08.2015 № 5540 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 232» 
следующие изменения:

25.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

25.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 232» (далее - Устав) до
полнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.». ..... W

'о ■ МО г Краснодзр
| 1 1 «Детский сад .. . Jg



 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
  

19
25.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ

ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и 
трудовыми договорами.».

25.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про
граммам дошкольного образования.».

26. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 03.08.2015 № 5536 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 233» 
следующие изменения:

26.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

26.2. Пункт 24 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 233» (далее - Устав) до
полнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетное учреждение принимает локальные нормативные акты, со
держащие нормы, регулирующие образовательные отношения, в порядке, уста
новленном настоящим Уставом.».

26.3. Пункт 27 раздела III «Компетенция, права, обязанности и ответ
ственность Бюджетного учреждения» Устава дополнить абзацем тринадцатым 
следующего содержания:

«Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учре
ждения, занимающих инженерно-технические, административно
хозяйственные, производственные, учебно-вспомогательные, медицинские 
должности, и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
устанавливаются законодательством Российской Федерации, настоящим Уста
вом, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными, локальными нор
мативными актами Бюджетного учреждения, должностными ийетрукциями и 
трудовыми договорами.».

26.4. Пункт 54 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджет
ного учреждения» Устава дополнить абзацем девятым следующего содержания:

Копия верна В-Л «пете***1 сад.
Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 'Го/
«Детский сад № 38» л у



 

 

 

20
«согласовывает Правила приёма на обучение по образовательным про

граммам дошкольного образования.».
27. Контроль; завыполнением настоящего постановления возложить на .Nзаместителя директора департамента образования администрации муниципаль- 

Н.М.Полякову.

Некрасов

h



 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

муниципального образования город 
Краснодар 

от 16.03.2020 № 1107

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 38»

Читать в следующей редакции:
1. «51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы 

управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра
ние работников, Педагогический совет.».

2. «68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных пред
ставителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников 
по вопросам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным 
учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их права и закон
ные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) несовер
шеннолетних обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учре
ждении создаётся совет родителей (законных представителей) несовершенно
летних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолет
них обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением ло
кальных правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём 
направления руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обуча
ющихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и 
воспитательного процессов, взаимодействия родительской общественности и 
Бюджетного учреждения.».

3. «79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво
рения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с 
законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание 
по обязательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся лик
видационной комиссией администрации муниципального образования город 
Краснодар и направляется на цели развития образования в соответствии с дей
ствующим законодательством Российской Фе .

Завед^уощий МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 38»


